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Od piątkowego popołudnia, 20 III, na frontowej ścia
nie Muzeum Hutnictwa i Kuźnictwa w Ustroniu znajdu
je się tablica pamiątkowa poświęcona Józefowi Pilcho
wi. Uroczystość odsłonięcia zgromadziła kilkaset osób.

- Wszystko przemija, ale nie 
kończy się z chwilą, gdy ktoś od
chodzi. Poty człowiek żyje, póki 
żyje vt’ ludzkiej pamięci. Jesteśmy 
winni mu wdzięczność za wszy
stko, co zrobi! dla naszej spo
łeczności, dla naszego miasta. 
Dzisiejsza uroczystość niech jest 
jednym z tego wyrazów. Tablica 
będzie przypominała zawsze i 
wszystkim, że żył tutaj historyk, 
publicysta, bibliofil, badacz i po
pularyzator dziejów miasta i re
gionu, działacz kultury i spół
dzielczości. Krótkie to i bardzo 
lakoniczne słowa, ale za nimi 
kryje się ogrom dokonań - po
wiedział burmistrz Kazimierz 
Hanus. Na twarzach zebranych 
malowało się wzruszenie, nie
którzy ocierali łzy.

W chwilę później, razem z 
Heleną Pilch - małżonką zmar
łego przed dwoma laty Jó'zefa 
z Gojów - i przewodniczącym 
Rady Miejskiej Franciszkiem 
Korczem, burmistrz dokonał 
symbolicznego odsłonięcia ta
blicy pamiątkowej, którą za
projektował K arol K ubala.

Dziesiątki osób złożyło wią
zanki kwiatów.

W sali muzealnej wysłucha
no prof. Edmunda Rosnera, 
który mówił o życiu i dokona
niach J. Pilcha. Brawami na
grodzono laureatów l Między
szkolnego Konkursu Wiedzy o 
Ustroniu im. Józefa Pilcha. W 
części artystycznej w repertua
rze klasycznym  w ystąpiła 
Magdalena Hudzieczek - stu
dentka klasy śpiewu Akademii 
Muzycznej w Katowicach.

Uroczystości zorganizowa
nej przez kierownika Muzeum, 
Lidię Szkaradnik, towarzyszy
ła wystawa książek autorstwa J. 
Pilcha oraz fotografii pokazują
cych go z rodziną i podczas pra
cy w swojej ulubionej bibliote
ce. Pokazano również wycinki z 
gazet, m. in. “Głosu Ziemi Cie
szyńskiej”, “Poglądów” i “Gaze
ty Ustrońskiej”, zawierające ar
tykuły napisane przez J. Pilcha i 
jemu poświęcone. Całość dopeł
niały grafiki Jana Wałacha i 
Bogusława Heczki, pokazujące 
piękno naszego regionu, (mrc)


